
Obsah
Číslo 
vzoru

Název vzoru Strana

010

020

030

040
050

060
070
080

090

100

110

120
130

140
150

160

170

180

190
200
210

220

230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330

340

SPRÁVNÍ ORGÁNY •
Postoupení věci jinému príslušnému správnímu orgánu téhož stupně
(k § 8 správního řádu) ' 9
Vyloučení pracovníka správního orgánu pro pochybnost o nepodjatosti
(k §12 a §13 správního řádu) ■ 10
Rozhodnutí o tom, že pracovník správního orgánu není vyloučen z řízení
(k § 12 správního řádu) 12
Postoupení podání příslušnému správnímu orgánu (k § 20 správního řádu) 14
Uvědomění účastníků řízení o postoupení podání (k § 20 správního řádu) 15

ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ
Rozhodnutí o nepřiznání postavení účastníka řízení (k § 14 odst. 1 správního řádu) 16 
Rozhodnutí o ustanovení opatrovníka (k § 16 správního řádu) 18
Doručení rozhodnutí o ustanovení opatrovníka veřejnou vyhláškou
(k § 16 a § 26 správního řádu) 20
Písemná plná moc k zastupování účastníka řízení pro celé řízení
(k§17odst. 4 správního řádu) 21
Písemná plná moc pro zastupování účastníka řízení k jednotlivým úkonům v řízení
(k§ 17 odst. 4 správního řádu) ‘ 22
Plná moc k zastupování účastníka řízení prohlášená do protokolu
(k§ 17 odst. 4 správního řádu) 23
Výzva k volbě společného zmocněnce pro doručování (k § 17 odst. 5 správního řádu) 24 
Rozhodnutí o určení společného zmocněnce pro doručování
(k§ 17 odst. 5 správního řádu) 25

PODÁNÍ ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ
Výzva správního orgánu k zaplacení správního poplatku (k § 19 správního řádu) 27 
Výzva účastníkovi řízení k doplnění podání předepsanými náležitostmi *
(k§ 19 odst. 3 správního řádu) 29
Výzva účastníkovi řízení k doplnění podání předepsanými náležitostmi a rozhodnutí
o přerušení řízení (k § 19 odst. 3 a § 29 správního řádu) 30
Předvolání účastníka řízení za účelem odstranění nedostatků podání
(k § 19 odst. 3 a § 41 odst. 1 správního řádu) 32
Potvrzení správního orgánu o přijetí podání (k § 19 odst. 5 správního řádu) 33

ÚKONY PŘED ROZHODNUTÍM VE VĚCI
Oznámení zahájení správního řízení (k § 18 odst. 3 správního řádu) 34
Nařízení ústního jednání (k § 21 odst. 1 a 2 správního řádu) 35
Oznámení zahájení řízení a nařízení ústního jednání
(k § 18 odst. 3 a § 21 odst. 1 správního řádu) 37
Přizvání k ústnímu jednání spojenému s místním ohledáním
(k § 21 odst. 2 a § 38 odst. 3 správního řádu) 39
Protokol o ústním podání (k § 22 odst. 1 správního řádu) 41
Protokol o ústním jednání (k § 22 odst. 1 správního řádu) 42
Protokol o hlasování (k § 22 odst. 2 správního řádu) 44
Protokol o výslechu svědka (k § 22 odst. 1 a § 35 správního řádu) 46
Protokol o místním ohledání (k § 22 odst. 1 a § 38 správního řádu) 48
Rozhodnutí o žádosti o prominutí zmeškání lhůty (k § 28 správního řádu) 50
Rozhodnutí o přerušení řízení (k § 29 odst. 1 správního řádu) 52
Rozhodnutí o přerušení řízení (k § 29 odst. 2 správního řádu) 53
Pokračování v přerušeném řízení (k § 29 odst. 4 správního řádu) 54
Rozhodnutí o zastavení řízení (k § 30 správního řádu) 55
Rozhodnutí o uložení povinnosti účastníku řízení nahradit náklady řízení
(k § 31 odst. 2 správního řádu) 56
Rozhodnutí o náhradě nákladů hotových výdajů a mzdy svědkovi
(k § 31 odst. 3 správního řádu) 57

5



350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450

460

470
480
490
500
510
520

530
540
545

550
560
570
580
590

600
610

615

620
630
640

650
660

670

680

690

700
710

720
730
740

Seznámení účastníka řízení s podklady rozhodnutí (k § 33 odst. 2 správního řádu) 59
Ustanovení znalcem k podání znaleckého posudku (k § 36 správního řádu) 60
Předvolání znalce (k § 41 a § 36 správního řádu) 62
Předložení listiny k provedení důkazů (k § 37 správního řádu) 63
Nařízení místního ohledání (k § 38 správního řádu) 65
Čestné prohlášení (k § 39 správního řádu) 67
Předvolání účastníka řízení (k § 41 odst. 1 správního řádu) 68 
Opětovné předvolání účastníka řízení (k § 41 odst. 1 správního řádu) 69 
Předvolání svědka (k § 41 odst. 1 a § 35 správního řádu) 71 
Opětovné předvolání svědka (k § 41 odst. 1 a § 35 správního řádu) 72
Rozhodnutí o předvedení účastníka řízení a o pořádkové pokutě 
(k § 42 odst. 1 a § 45 správního řádu) 74
Rozhodnutí o předvedení svědka a o uložení pořádkové pokuty 
(k § 42 odst. 1 správního řádu) 76
Žádost o předvedení účastníka řízení (k § 42 odst. 2 správního řádu) 78
Žádost o předvedení svědka (k § 42 odst. 2 správního řádu) 79
Rozhodnutí o uložení předběžného opatření (k § 43 odst. 1 písm. a) správního řádu) 80 
Rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (k § 43 odst. 1 písm. b) správního řádu) 82
Dožádání o provedení procesního úkonu (k § 44 odst. 2 a 3 správního řádu) 84
Rozhodnutí o pořádkové pokutě (k § 45 správního řádu) 85

ROZHODNUTÍ VE VĚCI
Rozhodnutí ve věci s odůvodněním (k § 47 správního řádu) 87
Rozhodnutí ve věci nevyžadující odůvodnění (k § 47 správního řádu) 90
Oprava chyb a jiných zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí 
(k § 47 odst. 6 správního řádu) 93
Protokol o uzavření smíru s rozhodnutím o jeho schválení (k § 48 a 22 správního řádu) 95 
Rozhodnutí o schválení smíru (k § 48 správního řádu) 97
Rozhodnutí o neschválení smíru (k § 48 správního řádu) 98 
Žádost o prodloužení lhůty pro rozhodnutí (k § 49 odst. 2 správního řádu) 99
Uvědomění účastníků řízení o nedodržení lhůty pro rozhodnutí 
(k § 49 odst. 2 správního řádu) 100
Prodloužení lhůty pro rozhodnutí (k § 49 odst. 2 správního řádu) 101
Rozhodnutí ve věci s vyloučením odkladného účinku odvolání 
(k § 55 odst. 2 a § 47 správního řádu) 102
Rozhodnutí ve věci v případě nečinnosti příslušného správního orgánu 
(k § 50 správního řádu) 104

ŘÁDNÝ OPRAVNÝ PROSTŘEDEK - ODVOLÁNÍ
Vyrozumění účastníků řízení o podaném odvolání (k § 56 správního řádu) 106
Nařízení ústního jednání k objasnění odvolání (k § 56 správního řádu) 107
Rozhodnutí o odvolání orgánem, který rozhodnutí vydal (autoremedura) 
(k § 57 odst. 1 správního řádu) 108
Předložení odvolání odvolacímu orgánu (k § 57 odst. 2 správního řádu) 110
Rozhodnutí o zrušení odvoláním napadeného rozhodnutí 
(k § 59 odst. 2 správního řádu) ‘ 112
Rozhodnutí o zrušení odvoláním napadeného rozhodnutí a vrácení 
věci k novému projednání a rozhodnutí (k § 59 odst. 2 a 3 správního řádu) 114
Rozhodnutí o změně odvoláním napadeného rozhodnutí 
(k § 59 odst. 2 správního řádu) 116
Rozhodnutí o zamítnutí odvolání a potvrzení napadeného rozhodnutí 
(k § 59 odst. 2 správního řádu) 118
Rozhodnutí o zamítnutí opožděného odvolání (k § 60 správního řádu) 120
Rozhodnutí o zamítnutí nepřípustného odvolání (k § 60 správního řádu) 122

MIMOŘÁDNÉ OPRAVNÉ PROSTŘEDKY
Povolení obnovy řízení (k § 62 a § 63 správního řádu) 124
Nařízení obnovy řízení (k § 62 a § 63 správního řádu) 126
Zamítnutí návrhu na obnovu řízení (k § 62 a § 63 správního řádu) 128

6



750 Zrušení rozhodnutí mimo odvolací řízení (k § 65 správního řádu) 130 
760 Změna rozhodnutí mimo odvolací řízení (k § 65 správního řádu) 133 
770 Vyhovění návrhu na přezkoumání rozhodnutí mimo odvolací řízení orgánem, 

který rozhodnutí vydal (k § 66 správního řádu) 136

VÝKON ROZHODNUTÍ
780 Postoupení věci к provedení výkonu rozhodnutí příslušnému správnímu orgánu

(k § 72 odst. 1 a § 73 správního řádu) 139
790 Návrh na soudní výkon rozhodnutí (k § 72 odst. 2 správního řádu) 140
800 Oznámení zahájení výkonu rozhodnutí (k § 74 správního řádu) 142
810 Odložení výkonu rozhodnutí (k § 75 odst. 1 správního řádu) 144
820 Upuštění od výkonu rozhodnutí (k § 75 odst. 2 správního řádu) 145
830 Rozhodnutí o námitkách při výkonu rozhodnutí (k § 76 správního řádu) 147
840 Příkaz к výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy (k § 78 odst. 2 správního řádu) 148
850 Příkaz к výkonu rozhodnutí přikázáním pohledávky (k § 78 odst. 3 a 4 správního řádu) 150
860 Vyrozumění o vykonatelnosti příkazu к výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy nebo

přikázáním pohledávky (k § 78 odst. 5 správního řádu, § 283 a § 307 o.s.ř.) 152
870 Opatření к výkonu rozhodnutí náhradním výkonem (k § 79 odst. 2 správního řádu) 153
880 Opatření к vymáhání nepeněžitého plnění ukládáním pokut

(k§79odst. 3 správního řádu) ■ 155
890 Rozhodnutí o uložení pokuty při výkonu rozhodnutí (k § 79 odst. 3 správního řádu) 157 
900 Opatření к výkonu rozhodnutí přímým vynucením povinnosti

(k§ 79 odst. 4 a 5 správního řádu) 159
910 Příkaz к provedení výkonu rozhodnutí (k § 80 správního řádu) 161
920 Rozhodnutí o úhradě nákladů výkonu rozhodnutí provedeného náhradním výkonem

(k § 79 odst. 2 správního řádu) . 162

Zákon č. 71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád) - úplné znění k 1.7.2000 165


